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      SM/DZ/2012

Zabrze, 02 sierpnia 2012

WSZYSCY WYKONAWCY
PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 13/PN/12 
ŚWIADCZENIE KOMPLEKSOWYCH USŁUG PRALNICZYCH  WRAZ Z TRANSPORTEM I DZIERŻAWĄ BIELIZNY SZPITALNEJ ORAZ USŁUGĘ PRANIA BIELIZNY SZPITALNEJ BĘDĄCEJ WŁASNOŚCIĄ ZAMAWIAJĄCEGO WRAZ Z TRANSPORTEM

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i 4 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pytanie 1

Zamawiający określił w SIWZ iż Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu zobowiązany jest dołączyć do oferty:
Opinię właściwego inspektora sanitarnego zezwalającą na prowadzenie działalności objętej niniejszym zamówieniem – z treści załączonego dokumentu musi jasno wynikać, że wskazany obiekt pralni może świadczyć usługi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2011r. Nr 31, poz. 158)

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego aby uznał powyższy warunek za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi zaświadczenie iż pralnia w świetle obowiązujących przepisów prawa spełnia wymagania sanitarne w zakresie prania bielizny dla jednostek służby zdrowia lecznictwa otwartego i zamkniętego oraz o spełnieniu przez pralnię  wymagań Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r., (dz. U. 213 poz. 1568), jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej 

Swoją prośbę uzasadniamy następująco: Nowe Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011r. nie reguluje  szczegółowo wymagań dotyczących pralni. Nie ma w nim mowy o konieczności posiadania przez pralnie bariery higienicznej. Szczególne wymagania dotyczące spełnienia przez pralnię wymagań do prania bielizny szpitalnej są określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakimi powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej ( Dz.U. Nr 213 poz. 1568 ). Wobec tego opinia wydana przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego potwierdzająca spełnienie przez pralnię wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r., która wydawana jest bezterminowo, a nie na czas określony potwierdza możliwość świadczenia w pralni usług pralniczych w zakresie prania bielizny dla jednostek służby zdrowia. Pralnia posiadająca w/w decyzje posiada barierę higieniczną, a co za tym może świadczyć usługi prania z wszystkich oddziałów, w tym również bielizny ogólnoszpitalnej, noworodkowej oraz zakaźnej. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny potwierdza jedynie spełnienie wymogów do prowadzenia działalności w zakresie usług pralniczych określonych w ustawie. Takie właśnie wymogi były określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r. Dodatkowo Wykonawca nie ma wpływu na treść 
wydawanej opinii, gdyż musi być ona zgodna z określonymi procedurami ich wydawania w PPIS. Treść opinii określa więc podmiot trzeci - PPIS a nie Wykonawca.

Wykonawca uważa, że zaproponowany zapis wypełnia wszystkie wymagania Zamawiającego w taki sposób, aby móc powierzyć realizację zamówienia podmiotowi, który posiada uprawnienia niezbędne do wykonywania w/w usługi.
Odpowiedź 1

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu SIWZ w rozdziale VII WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU w zakresie ust 2 b zastępując w nim zapis o treści:
„Opinię właściwego inspektora sanitarnego zezwalającą na prowadzenie działalności objętej niniejszym zamówieniem – z treści załączonego dokumentu musi jasno wynikać, że wskazany obiekt pralni może świadczyć usługi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2011r. Nr 31, poz. 158)”

 zapisem:

Aktualną opinię sanitarną, wydaną przez właściwą Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną (właściwą do lokalizacji obiektu) dopuszczającą obiekt do świadczenia usług pralniczych zewnętrznym podmiotom gospodarczym  - pranie bielizny szpitalnej z uwzględnieniem Bloków Operacyjnych i Oddziałów Neonatologii/Położniczych
Pytanie 2

Zamawiający określił w SIWZ iż Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia musi przedłożyć w ofercie wykaz co najmniej dwóch – wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonani i odbiorców oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że te usługi zostały wykonane należycie – należy przedstawić w wykazie co najmniej dwie usługi tożsame z przedmiotem zamówienia (wykonywanie usług pralniczych wraz z transportem) o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł (trzystu tysięcy zł) każda.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikacje powyższego aunku na następujacy:

wykaz co najmniej dwóch – wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonani i odbiorców oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że te usługi zostały wykonane należycie – należy przedstawić w wykazie co najmniej dwie usługi tożsame z przedmiotem zamówienia (wykonywanie usług pralniczych wraz z transportem) o wartości łącznej nie mniejszej niż 600 000 zł (sześćset tysięcy zł).
Odpowiedź 2
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej powyżej zmiany i oczekuje od Wykonawców dołączenia do oferty – co najmniej dwóch – wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonani i odbiorców oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że te usługi zostały wykonane należycie – należy przedstawić w wykazie co najmniej dwie usługi tożsame z przedmiotem zamówienia (wykonywanie usług pralniczych wraz z transportem) o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł (trzystu tysięcy zł) każda
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